
	
Samstag, 16. September 2017 

Mit dem Zug: Interlaken Ost – Lauterbrunnen – Wengen – Männlichen 
Start: 10:05 Uhr ab Interlaken Ost 

 

  
ab 11:10 Uhr Wengen, Luftseilbahn  
 
 

an 11:16 Uhr Männlichen 

     
Foto-Stopp beim Berghaus Männlichen 

 
Einteilung der Wandergruppen 

 
a) mit Verena Schneider  

auf dem Royal Walk 
zum Gipfelsturm 
 

 
b) mit Barbra Wyler und 
Christine Winkler Unterberg auf 
dem Männlichen Panoramaweg 
zur Kleinen Scheidegg 

 
 
12.00 Uhr Start der Wanderung 
 
Ankunft Kleine Scheidegg 
ab 13.31Uhr  – 13.39 Uhr  
oder 
ab 14.01Uhr  – 14.09 Uhr mit dem Zug zur 
Wengernalp 



	

Im Restaurant Alpstübli auf der Wengernalp 
kehren beide Wandergruppen ein und genießen 
den hausgemachten Kuchen und den herrlichen 
Blick.  
ab 15.09 Uhr – 15.30 Uhr 
oder 
ab 15.39 Uhr – 16.00 Uhr weiter mit dem Zug nach 
Wengen 
 
 

  
Besichtigung Käsekeller im Chäs Gruebi 
Wengen und Einkauf verschiedener Käsesorten  
nach Belieben – auch der „Concept Store 
Trüffelsäuli“ nebenan freut sich auf unseren 
Besuch 
 
 

 
 
 
 
 
ca. 16.45 Uhr Apéro im Beausite Park Hotel 
Wengen 
 
 
 
 

 
 
 

18.03 Uhr – 18.54 Uhr Rückfahrt nach 
Interlaken Ost  

 
	
	
 
 
 
 
 
ca. 20.15 Uhr Nachtessen im  
Hotel Du Lac 
 


